Hæretici
 instrumen-
 ta diaboli.

Ioannes
 Vuicleph
 heresiarcha.

* 5 eius

EPISTOLA

Hæresis ex
 Anglia in
 Bohemiã,
 ex Bohe
 una in Ger
 maniam
 & ex Ger
 mania
 quomodo
 denuo sit
 in Angliã
 deuecta.

eius pestifera Husitarũ secta inde exorta est,
 uiresq; sumpsit in Bohemia. Mortuo nãque Io-
 anne Vuicleph ac sepulto, nequaquã tamẽ uiru
 lenta illius dogmata, una cum autore sepulta fu-
 ere, sed pestiferi eius libri, letali ueneno permi-
 xti, impunè seruabantur ac legebantur, neque
 satis diligenti inquisitione exterminati sunt.
 Vnde factũ est, ut post mortẽ ipsius, libri eius
 hac occasione Pragã sint deducti, quẽadmodũ
 Aeneas Siluius in hist. Bohemorũ ca. 35. & Al-
 bertus Krãtz in Vuandalia sua li. 10. ca. 2. scri-
 ptum reliquerunt. Nam uir quidam nobilis ge-
 nere ex Bohemis oriundus ex domo (quam pu-
 tridi piscis) uocãt, Oxouia incubuit literis, ibi
 q; cum Ioannis Vuiclephi lib. offendisset, qui
 bus de realibus uniuersalibus titulus inscribitur,
 magnopere illis oblectatus, exemplaria secum
 attulit. Inter quæ de ciuili, de iure diuino, de
 Ecclesia, de diuersis quæstionibus, cõtra clerũ
 pleraq; uolumina, ueluti preciosum thesaurũ,
 patriæ suæ Pragæ uidelicet intulit, & amicis
 solis cõmunem fecit. Imbutus iam ipse Vuicle-
 phitarum ueneno, & ad nocendum paratus, tũ
 q; erat familiæ suæ cognomen, putridum piscẽ,
 .i. fœtidũ uirus, in ciues suos euomuit. Commo-
 dauit aut scripta quæ attulerat, his potissimè,
 qui

NVNCVPATORIA.

qui Teutonicorum odio tenebantur. Porro Carolus Bohemorum rex undecimus, qui & poste a Romanorum impator factus, Carolus quartus dictus est, uir magnorum operum, qui regnum Bohemiæ, tum religionis cultu. tum legū ac bonorum morum disciplina illustrauit, etiā scholam liberalium artium in Praga erexit, quam Teutones rexerunt, usque ad ortū Hussitarum. In hoc itaque gymnasio, cum Teutonici doctarentur, ac Bohemis, natura ferocibus atque indomitis, præualere uiderētur, indolere uehementer Bohemi, q̄ ab aduenis autoritate, in sua superarentur urbe. Nacti itaque Vuiclephi li. ex illis sumentes pfidiæ suæ argumenta, Teutones quotidie magis ac magis fatigarunt. Ceterum inter eos, qui Teutonicorū odio tenebantur, Ioannes quidam eminuit emicuitq; obscuro loco natus, ex uilla Hus, q̄ anserē significat, cognomentū mutuatus. Hic cū esset ingenio pacri, & lingua disertus, multūq; dialecticis oblectaretur, & peregrinas opiniones amaret, auidè admodum Vuiclephitarum doctrinā arripuit, eaq; Teutonicos uexare magistros cæpit, sperans eo modo, confusos Teutones, scholas relicturos. Quid multa? Adeò præualuit illa pestis, ut innumera clades, damna ingentia, urbi